
 

 

 



 

 



 

 



 金額

1 参加費費 ¥7,340,000

会員 10,000     ×490名 4,900,000

非会員 11,000     ×220名 2,420,000

学生 2,000       ×10名 20,000

2 共催セミナー費 ¥1,540,000

ランチョンセミナー1 385,000 ×1社 385,000

ランチョンセミナー2 385,000 ×1社 385,000

ランチョンセミナー3 385,000 ×1社 385,000

ランチョンセミナー4 385,000 ×1社 385,000

3 企業展示出展費 ¥2,310,000

1スペース 154,000 ×15社 2,310,000

4 講演集広告費 ¥1,320,000

講演集後付け1頁 110,000 ×4社 440,000

講演集後付け１/2頁 66,000 ×10社 660,000

ホームページバナー 110,000 ×2社 220,000

5 賛助金 ¥1,000,000

1,000,000

6 助成金 ¥2,350,000

2,350,000

15,860,000

金額
1 準備費 ¥3,814,000

500,000

1,519,000

275,000

320,000

500,000

350,000

350,000

2 当日運営費 ¥11,296,000

会場、設備関係費 4,400,000

映像機材費、備品費 4,850,000

運営スタッフ 1,200,000

講師招聘費 566,000

消耗品費 280,000

3 事後処理費 ¥200,000

4 事務局費 ¥550,000

¥15,860,000

ホームページ

通信、運搬費

参加登録受付費

演題登録受付費

事務費

合計（1-4）

収入の部

一般寄付

姫路コンベンション開催補助金 等

合計（1-6）

支出の部

印刷関係費（ポスター、封筒、参加証 他）

抄録集作成費


