

一般社団法人日本災害看護学会 第 25 回年次大会 開催趣意書

実践共同体で育てる災害看護の底力

共催・協賛・募金趣意書

賛助金・共催セミナー・企業展示・講演集広告 ホームページバナー広告 開催案内・募集要項

会 期:2023 年 9 月 2 日 (土) ~3 日 (日)

会 場:アクリエひめじ(姫路市文化コンベンションセンタ

大会長:大野かおり(兵庫県公立大学法人兵庫県立大学者

大会長あいさつ

謹啓 仲秋の候、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、2023 年 9 月 2 日 (土)、3 日 (日) の 2 日間にわたり、一般社団法人日本災害看護学会第 25 回年次大会をアクリエひめじ(兵庫県姫路市) にて開催することとなりました。本大会のテーマは「実践共同体で育てる災害看護の底力」です。災害支援に関わる人々の多様性、専門性の壁を越えて、ときには役割を開放しながら活動することで、他者を理解し助け合う文化が生まれます。また、自分自身の専門性への理解や学習意欲の深まりにつながり、さらに対応する組織・集団の質が改善し、災害活動に変革をもたらすと考えます。いざというときに多職種・組織との連携・協働のもと災害看護の力を発揮するためには、実践共同体のなかで災害看護の実践能力を育てることは非常に大切なことであり、本テーマを設定しました。

今回の年次大会は、第 25 回という節目の大会になります。学会設立から 4 半世紀が過ぎ、災害は巨大化、複雑化し、さまざまな人・組織だけでなく、まちぐるみで災害に立ち向かうことができる力が一層求められるようになりました。人・組織・まちをつなぎ、災害看護の発展に寄与できる年次大会となるようプログラムの充実を目指す所存です。しかしながら、これを実現するためには本大会の参加費のみでは十分とはいえず、ご賛同いただけます企業・団体のみなさまのご協力なくしては、実現できない状況にあります。そこで、人・組織・まちをつなぐという趣旨からも産学共同で質の高い年次大会となるよう、企業・団体のみなさまのご協賛による共催セミナー、講演集・年次大会ホームページへの広告掲載、企業展示を企画させていただきました。参加者の啓発と情報交換を目的として関連領域のセミナーを開催していただくことはもとより、貴社の製品ならびに研究内容などを展示会や広告をとおして広く参加者にご紹介いただければと考えております。

昨今の経済事情をご賢察の上、本大会運営のために、また本分野の研究推進のためにご協賛・ご支援を賜りたく、お願い申し上げます。

本来ならば参上し拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面をもちましてご高配賜りますよう、衷心よりお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹白 2022 年 10 月吉日

一般社団法人日本災害看護学会 第 25 回年次大会 大会長 大野 かおり 兵庫県公立大学法人兵庫県立大学看護学部

一般社団法人日本災害看護学会 第 25 回年次大会 【開催概要】

- 1. 学会名称
- 一般社団法人日本災害看護学会 第 25 回年次大会
- 2. 開催テーマ

「実践共同体で育てる災害看護の底力」

3. 会期

2023 年 9 月 2 日 (土)、 3 日 (日)

4. 会場

アクリエひめじ(姫路市文化コンベンションセンター) 〒670-0836 兵庫県姫路市神屋町 143-2

5. 大会長

大野 かおり(兵庫県公立大学法人兵庫県立大学看護学部 教授)

6.参加予定者数

約 720 名

7. プログラム(予定)

会長講演、特別講演、教育講演、25 周年特別企画、シンポジウム、ワークショップ、 学会企画、共催セミナー、企業展示、組織ブース、市民公開講座、一般演題、その他

8. 運営事務局

〒550-0001

大阪市西区土佐堀1丁目4番8号 日栄ビル703A

あゆみコーポレーション内

E-mail: jsdn25@a-youme.jp

Tel.06-6131-6605 Fax.06-6441-2055

一般社団法人日本災害看護学会 第 25 回年次大会【収支予算書】

収入の部	}				金額
1	参加費費				¥7,340,000
		会員	10,000	×490名	4,900,000
		非会員	11,000	×220名	2,420,000
		学生	2,000	×10名	20,000
2	共催セミナー費				¥1,540,000
		ランチョンセミナー1	385,000	×1社	385,000
		ランチョンセミナー2	385,000	×1社	385,000
		ランチョンセミナー3	385,000	×1社	385,000
		ランチョンセミナー4	385,000	×1社	385,000
3	企業展示出展費				¥2,310,000
		1スペース	154,000	×15社	2,310,000
4	講演集広告費				¥1,320,000
		講演集後付け1頁	110,000	×4社	440,000
		講演集後付け1/2頁	66,000	×10社	660,000
		ホームページバナー	110,000	×2社	220,000
5	賛助金				¥1,000,000
		一般寄付			1,000,000
6	助成金	-			¥2,350,000
		姫路コンベンション開催補助金 等			2,350,000
		合計 (1-6)	15,860,000		

支出の	部	金額
1	準備費	¥3,814,000
	印刷関係費(ポスター、封筒、参加証 他)	500,000
	抄録集作成費	1,519,000
	ホームページ	275,000
	通信、運搬費	320,000
	参加登録受付費	500,000
	演題登録受付費	350,000
	事務費	350,000
2	当日運営費	¥11,296,000
	会場、設備関係費	4,400,000
	映像機材費、備品費	4,850,000
	運営スタッフ	1,200,000
	講師招聘費	566,000
	消耗品費	280,000
3	事後処理費	¥200,000
4	事務局費	¥550,000
	合計 (1-4)	¥15,860,000